sob nº 25.165.699/0001-70, RESOLVE alterar e consolidar o 

contrato social, fazendo-o mediante as cláusulas e condições 

abaixo: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 
Neste ato a sociedade resolve aumentar o Capital Social, passando de R$ 8.007.410,00 (Oito 

milhões, sete mil, quatrocentos e dez reais) para R$ 23.142.388,00 (vinte e três milhões, 

cento e quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e oito reais), dividido em 23.142.388,00 

(vinte e três milhões, cento e quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e oito) quotas cada 

uma, cuja integralização de R$ 15.134.978,00 (Quinze milhões, cento e trinta e quatro mil, 

novecentos e setenta e oito reais), dar-se-á na forma seguinte: 

Valor R$ 

1. Saldo da conta Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 
constante no Balanço Patrimonial 2024, registrado na JUCERN  

15.134.978,00 

Em virtude da alteração do valor do capital social a clausula do capital social passará a ter a 

seguinte redação: 

O Capital Social é de R$ 23.142.388,00 (vinte e três milhões, cento e quarenta e dois mil, 

trezentos e oitenta e oito reais), dividido em 23.142.388,00 (vinte e três milhões, cento e 

quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e oito) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) 

cada uma, totalmente integralizado em dinheiro e em bens, expresso em moeda corrente 

nacional, distribuído na seguinte proporção: 

QUOTISTA QUOTAS VALOR TOTAL PERCENTUAL 
Mario Lino de Mendonça Neto 23.142.388 23.142.388,00 100%

[...]

hh) 4732-6/00 - Comércio varejista de lubrificantes; 

ii) 3319-8/00- Manutenção e reparação de equipamentos e produtos. 

Parágrafo Único - A Sociedade possui prazo de duração por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO CAPITAL SOCIAL 

O Capital Social é de R$ 23.142.388,00 (vinte e três milhões, cento e quarenta e dois mil, 

trezentos e oitenta e oito reais), dividido em 23.142.388,00 (vinte e três milhões, cento e 

quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e oito) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) 

cada uma, totalmente integralizado em dinheiro e em bens, expresso em moeda corrente 

nacional, distribuído na seguinte proporção: 

QUOTISTA QUOTAS VALOR TOTAL PERCENTUAL 
Mario Lino de Mendonça Neto 23.142.388 23.142.388,00 100%